^a *Segue depennato die* ^b portucu: *così*.

149

1214, novembre 26, *in capitulo*

Bongiovanni Sacco vende a Enrico Castagna un terreno in plano Saone, al prezzo di 99 lire.

Nel margine interno: « Nil ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Henrici Castagne.

Die mercurii XXVI intrantis novembris. In capitulo^a. Testes Obertus Caracapa, Ambrosius notarius, Iacobus Candilie. Cartam venditionis ad proprium sub duplici defensione fecit Bonusiohannes Saccus in manibus Henrici Castagne, nominatim de petia una vinee cum area sua que iacet in plano Saone, / (c. 118 v.) cui coheret via, Obertus Caracappa, Bonefacius de Montixello, heredes Henrici de Boso, pro precio bonorum denariorum ianuinarum librarum LXXXVIII, de quibus se vocavit solutum et quietum, tali modo ut ipse et eius heredes aut cui dederit de cetero faciat de iam dicta venditione quicquid facere voluerit, sine omni eius contradictione et eius heredum. Quam venditionem promisit ei defensare ab omni homine sub pena dupli supra omnia bona sua que ei pignori obligavit. Possessionem et dominium ac proprietatem fuit confessus inde ei tradidisse.

^a in capitulo: *in soprilinea*.

<1214, novembre 26>

Natale Musso vende ad Amedeo e Nicoloso Formica e ai loro nipoti la parte di propria pertinenza di un terreno situato ad Flumen, al prezzo di 7 lire.

Nel margine esterno: «VIII».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Amedei Formice et Nicholosi, fratris sui, et eorum nepotum, Balduyni et Iacobini et Furmiete.

Ego Nalis Mussus vendo, trado et cedo vobis^a, nominatim de sua parte, que est thole XV½, unius petie terre pro indiviso que iacet ubi dicitur ad Flumen, que est supra totum per menssuram thole XXVII, minus tercia^b, cui coheret heptores^c, Willelmus de Flandola, domina Maior, heredes Ansaldi Flandole, cum omnibus accessionibus et ingressionibus et omnibus iuribus ad dictam venditionem pertinentibus, pro precio bonorum denariorum ianuinorum librarum VII, quos confiteor recepisce, renuntiando exceptioni non numerate pecunie et non recepte, tali modo et cetera. Quam venditionem pro(mitto) vobis ab omni homine sub pena dupli defensare supra omnia bona mea habita et habenda. Dominium et proprietatem inde confiteor vobis tradidisse. ¶ Testes Trucus quondam Truchi, Baldus Vicius, Iohannes Vacha. Et fuit confessus illam habuisse in laudem a potestate.

^a Ego - vobis: *in soprilinea* ^b *segue depennato* pro p ^c heptores: *così*.

<1214, novembre 26>

Bongiovanni Tebaldo si impegna nei confronti di Amedeo e Nicoloso Formica a far redigere a Giacomo de Flandola l'atto di vendita di un terreno

situato ad Flumen, per il quale sono già state versate ad Agnese, madre di Giacomo, 7 lire e 7 soldi, a saldo del prezzo pattuito.

Nel margine esterno: «V».

¶ Carta Amedei Formice et Nicholosi, fratris sui, eorum nomine et nomine nepotum suorum, qui continentur in predicto instrumento.

Ego Bonusiohannes Tebaldi promitto vobis Amedeo Formice et Nicholoso, fratri vestro, vestro nomine et nomine dictorum nepotum vestrorum, facere^a fieri illam cartam venditionis a Iacobo de Flandola de illa terra que est ad Flumen, que est thole XLII et sexta, cui coheret hemptores, flumen, in suo reddito et, si non reddierit, a successore eius, pro precio librarum VII et soldorum VII. Quod precium domina Agnes, mater dicti Iacobi, iam fuit confessa recepisse. Et, si contingeret quod ipse Iacobus illam venditionem facere nollet pro eis nomine predicto, eos sub pena dupli^b omne dampnum quod proinde passi fuerint restituere supra omnia bona sua.

^a *Segue depennato* facere

^b *segue depennato* ab omni hoie

152

<1214, novembre 26>

Agnese, madre di Giacomo de Flandola, manleva Bongiovanni Tebaldo da ogni danno che possa derivargli dal rifiuto del figlio Giacomo di far redigere l'atto di vendita di cui al documento precedente, offrendo in garanzia i propri beni.

Parte del testo risulta illeggibile per danno lungo il margine esterno della carta. La restituzione è stata fatta sulla base di una riproduzione fotografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

(c. 119r.) ¶ Carta Boniiohannis de Tebaldo.

Testes Naalis de Clario, Trucus quondam *Truchi*, Willelmus Foldratus. Ego Agnes, mater Iacobi de Flandola, promitto tibi *Bonoiohanni* stipulanti

ab omni dapno deliberare, si contingeret quod filius meus *Iacobus* nollet facere illam cartam venditionis de terra de flumine, de qua tu teneris *illam* facere fieri. Unde obligo tibi omnia bona mea et spetialiter *meam dotem, renun-tiando* in eo ypothecario iuri et senatui consultu^a *Velayano, et promitto illud habere firmum donec sis indempnis deliberatus.*

^a senatui consultu: *cosi.*

<1214, novembre 26>

Natale de Clario riceve dal comune parte di un terreno di proprietà di Giacomo de Flandola, e dallo stesso venduto ai Formica, a saldo di un debito di 7 lire, contratto dallo stesso nei suoi confronti.

Parte del testo risulta illeggibile per danno lungo il margine esterno della carta. La restituzione del testo è stata fatta sulla base di una riproduzione fotografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

¶ Eo die, eodem loco. Testes Trucus quondam Truchi, Bonusiobannes *Tebaldi. Presentia* testium infrascriptorum^a, Naalis de Clario fuit confessus recepisse in solutum a communi tholas XV½ de terra Iacobi de Flandola, que est ad Flumen, pro libris VII quas dictus Iacobus ei dare debebat et quam vendidit Formicis, *ut continetur in carta* in<de> facta a Willelmo notario. Unde se vocavit solutum et *quietum in manibus* Agnetis, matris dicti Iacobi, de predictis libris VII, promitendo *illi Agneti*, nomine predicto, de predictis libris VII non appellare.